
COMUNE DI MELENDUGNO
Provincia di Lecce

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE

REGISTRO GENERALE N. 412 del 05/04/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 167 del 05/04/2024
PROPOSTA N. 505 del 04/04/2024

OGGETTO: Avviso  di  Interpello  per  i  candidati  idonei  iscritti  nell’elenco  della  sezione  unica  della
Provincia per Agenti di Polizia Locale per l’assunzione di n. 3 unità di personale part-time e
a tempo indeterminato. Approvazione Verbali e Graduatoria.

PREMESSO CHE 
-con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrazione generale n. 657 del 29.12.2023 è stato
approvato lo schema Avviso Pubblico di Interpello per i candidati idonei iscritti nell’elenco della sezione
unica della Provincia di Lecce per Agenti di Polizia Locale per l’assunzione di n. 3 unità di personale part
time (50%) e a tempo indeterminato;
-con Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Amministrazione  generale  n.  35  del  29.01.2024,  al
termine dell’attività istruttoria da parte dell’Ufficio competente volta ad accertare il possesso dei requisiti di
cui al relativo Avviso Pubblico, è stato approvato l’elenco dei n. 57 candidati ammessi alla selezione in
oggetto;

RICHIAMATA la  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Amministrazione  generale  n.  46  del
02.02.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 16 del vigente Regolamento comunale per la determinazione delle
modalità di Accesso all’Impiego, dei Concorsi e dei Criteri di Valutazione delle Prove e dei Titoli, è stata
nominata la Commissione esaminatrice nelle persone di

• Segretario Comunale Dr.ssa Maria Elena Megha in qualità di Presidente
• Responsabile del Servizio Finanziario Dr.ssa Rossana Chirivì in qualità di componente 
• Comandante Polizia Locale Dr. Antonio Palano in qualità di componente
• Istruttore Amministrativo Dr.ssa Vittoria Camarca in qualità di segretario verbalizzante

PRESO ATTO 
• del Verbale n.1 del 20.02.2024: Insediamento della Commissione 
• del Verbale n.2 del 12.03.2024: Definizione criteri di valutazione

CONSIDERATO che, vista la numerosità dei candidati ammessi alla prova orale, la Commissione ha ritenuto
di calendarizzare, rispettando l’ordine alfabetico dei nominativi, i colloqui in n. 3 giornate ovvero, 18-19-20
Marzo;

PRESO ATTO: 
• del Verbale n. 3 del 18.03.2024: Definizione quesiti;
• del Verbale n. 4 del 18.03.2024: Esperimento colloqui e valutazione dei candidati 1° giornata;
• del Verbale n. 5 del 19.03.2024: Esperimento colloqui e valutazione dei candidati 2° giornata;
• del Verbale n. 6 del 20.03.2024: Esperimento colloqui e valutazione dei candidati 3° giornata;

-che al termine di ogni seduta giornaliera la commissione ha formato l’elenco dei candidati esaminati con
l’indicazione del voto riportato;
-che al termine di ogni singola giornata di prova è stata affissa, nella sede d’esame, la valutazione conseguita
dai candidati esaminata nella giornata;

ACCERTATO che si è realizzata una condizione di parità di punteggio al secondo posto tra n. 3 candidati;

VERIFICATO che in materia di  concorsi  per l’accesso ai  pubblici  impieghi,  l’articolo 4,  comma 5,  del
D.P.R. n. 487/94 così come modificato ed integrato dal recente D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, nonché lo

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - REGISTRO GENERALE N. 412 del 05/04/2024 - Pag. 1 di 3



stesso avviso pubblico elenca i titoli preferenziali da utilizzare in caso di parità di punteggio di merito dei
candidati nella medesima graduatoria e che li stessi sono riportati all’art.8 dell’Avviso Pubblico;

RITENUTO, pertanto, necessario ai fini della redazione della graduatoria finale ricorrere alla valutazione di
eventuali titoli di preferenza; 

ACCERTATO :
-che n.1 candidato è in possesso del titolo di preferenza corrispondente alla lettera “e” nell’ordine previsto
dall’art. 5 D.P.R. n. 487/94 così come modificato ed integrato dal recente D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
-che n.1 candidato è in possesso del titolo di preferenza corrispondente alla lettera “p” nell’ordine previsto
dall’art. 5 D.P.R. n. 487/94 così come modificato ed integrato dal recente D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
-che n.1 candidato non ha dichiarato il possesso di alcun titolo di preferenza 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione delle risultanze del procedimento in oggetto;

PRESO ATTO 
-degli esiti del procedimento di valutazione, per come si evincono dai verbali trasmessi allo scrivente;
-dell’esito della valutazione dell’eventuale possesso di uno dei titoli di preferenza;

RICHIAMATO  il  provvedimento  di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo  n.18  del
03.05.2023;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non vi sono conflitti di interesse in ordine all’adozione del presente atto;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

Di approvare i Verbali della Commissione di valutazione del procedimento in oggetto così come di seguito
specificati e che si allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale
-Verbale n.1 del 20.02.2024
-Verbale n.2 del 12.03.2024
-Verbale n.3 del 18.03.2024
-Verbale n.4 del 18.03.2024
-Verbale n.5 del 19.03.2024
-Verbale n.6 del 20.03.2024

Di approvare, alla luce di quanto innanzi esposto, la graduatoria finale di merito allegata alla presente per
farne parte integrante e sostanziale dello stesso;

Di dichiarare vincitori dell’interpello in oggetto i primi tre candidati della graduatoria allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

Di comunicare l’esito del procedimento di interpello alla Provincia di Lecce per le determinazioni di propria
competenza;

Di  dare  atto  che in  ragione dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento è  soggetto a pubblicazione in
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.vo 33/2013 e che lo stesso sarà pubblicato, unitamente agli
allegati, sul sito intet istituzionale dell’ente;

Di  dare  atto  dell’assenza  di  dati  personali  sensibili  o  che  comunque  pongano  divieti  o  limiti  nella
pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel
testo che sarà oggetto di pubblicazione;

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - REGISTRO GENERALE N. 412 del 05/04/2024 - Pag. 2 di 3



Di dare atto dell’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di
astensione;

Di dare atto del rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione.

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE
- Dr. Salvatore GABRIELI-

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs n. 39-93

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 505 del 04/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio    GABRIELI   SALVATORE in  data
05/04/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 600

Il 05/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 412 del 05/04/2024 con oggetto:
Avviso di Interpello per i candidati idonei iscritti nell’elenco della sezione unica della Provincia per
Agenti di Polizia Locale per l’assunzione di n. 3 unità di personale part-time e a tempo indeterminato.
Approvazione Verbali e Graduatoria.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 05/04/2024.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - REGISTRO GENERALE N. 412 del 05/04/2024 - Pag. 3 di 3


